
CADERNO 3  5sexta-feira, 03 de JANEIro de 2014

– HEMOPA, a contar de 29 de novembro de 2013 a 12 de janeiro 
de 2014. Laudo nº 148529 A/1.
II -	 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 30 de dezembro de 2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

Termo aditivo de Contrato Temporário
Número de Publicação: 633552

P o r t a r i a  nº.  419/2013 - GEAPE/HEMOPA, 30 de 
dezembro de 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o excepcional interesse e a necessidade de pessoal 
para a execução de serviços essenciais na área de saúde desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA,
Considerando a Lei Complementar nº 07/91, alterada pela Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011,
Considerando a autorização do Governo do Estado através da 
Secretaria de Estado de Administração  – SEAD, formalizada no 
Processo nº 2013/430727.
R E S O L V E:
I -	 Prorrogar o contrato administrativo do servidor  
temporário relacionado no anexo desta portaria, nos termos do 
Art. 2º da Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 
2011.
II -	 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
III -       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, em 30 de 
dezembro de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Portaria nº MATRÍCULA CARGO SETOR TÉRMINO DA 
PRORROGAÇÃO

Waldinar Nunes da Silva 57193464/2 Enfermeiro HENRE 31/10/2014

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 65/FHCGV/2013

Número de Publicação: 633392
OBJETO: aquisição de material elétrico necessário para 
a instalação de Air Splites nos setores: Andar Mecânico, 
Emergência Psiquiátrica, Clínica Obstétrica, Clínica Cirúrgica, 
Clínica Pediátrica, SIB e Quadro Elétrico do Jardim, desta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

Item Material Quant. Valor Vencedor
01 ABRAÇADEIRA TIPO D C/CUNHA DE 2” 6 Cancelado na aceitação
02 ABRAÇADEIRA TIPO D C/CUNHA DE 4” 10 Cancelado na aceitação
03 BUCHA D8 10 Cancelado na aceitação

04 BUCHA  EM ALUMINIO P/ELETRODUTO PVC 
RIGIDO DE 1” 18 Cancelado na aceitação

05 ARRUELA EM ALUMINIO P/ELETRODUTO 
PVC RIGIDO DE 1” 18 Cancelado na aceitação

06 BUCHA   EM ALUMINIO P/ELETRODUTO 
PVC RIGIDO 1.1/2” 10 Cancelado na aceitação

07 ARRUELA EM ALUMINIO P/ELETRODUTO 
PVC RIGIDO 1.1/2 10 Cancelado na aceitação

08 BUCHA   EM ALUMINIO P/ELETRODUTO 
PVC RIGIDO 2” 14 Cancelado na aceitação

09 ARRUELA EM ALUMINIO P/ELETRODUTO 
PVC RIGIDO 2” 14 Cancelado na aceitação

10 BUCHA  EM ALUMINIO P/ELETRODUTO 4” 4 Cancelado na aceitação
11 ARRUELA EM ALUMINIO P/ELETRODUTO 4” 4 Cancelado na aceitação

12 CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 4MM² – 750V 
COR PRETA 4230 R$ 6.206,20 DOMIVAN INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA – ME

13 CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 25MM² – 750V 
COR PRETA 60 R$ 886,20 DOMIVAN INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA – ME

14 CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 50MM² – 750V 
COR PRETA 690 R$ 13.006,50 DOMIVAN INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA – ME

15 CABO ELETRICO FLEXIVEL 95MM² – 750V 
COR PRETA 486 R$ 17.549,46 DOMIVAN INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA – ME

16 CABO ELETRICO FLEXIVEL 300MM² – 750V 
COR PRETA 90 R$ 14.723,10 DOMIVAN INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA – ME

17 CAIXA DE PASSAGEM 30X30CM FOGO 
SOBREPOR C/TAMPA 3 Cancelado na aceitação

18 CURVA PVC RIGIDA 1” C/ROSCA 18 R$ 90,36 DOMIVAN INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – ME

19 CURVA PVC RIGIDA 1.1/2” C/ROSCA 10 R$ 34,50 DOMIVAN INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – ME

20 CURVA PVC RIGIDA 2” C/ROSCA 20 R$ 100,20 DOMIVAN INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – ME

21 CURVA PVC RIGIDA 4” C/ROSCA 6 R$ 147,00 DOMIVAN INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – ME

22 DISJUNTOR BIPOLAR  C10A DIN 51 R$ 1.254,60 DOMIVAN INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – ME

23 DIJUNTOR BIPOLAR  C15A DIN 21 R$ 413,06 DOMIVAN INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – ME

24 DISJUNTOR BIPOLAR  C20A DIN 2 R$ 45,06 DOMIVAN INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – ME

25 DISJUNTOR TRIPOLAR  90A DIN 2 R$ 81,00 DOMIVAN INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – ME

26 DISJUNTOR BIPOLAR  C120A DIN 1 Cancelado na aceitação
27 DISJUNTOR BIPOLAR  C150A DIN 6 Cancelado na aceitação
28 DISJUNTOR TRIPOLAR  900A DIN 1 Cancelado na aceitação
29 ELETRODUTO PVC RIGIDO 1” C/ROSCA 36 Cancelado na aceitação
30 ELETRODUTO PVC RIGIDO 1.1/4” C/ROSCA 12 Cancelado na aceitação
31 ELETRODUTO PVC RIGIDO 2” C/ROSCA 18 Cancelado na aceitação
32 ELETRODUTO PVC RIGIDO 4” C/ROSCA 18 Cancelado na aceitação

33 LUVA DE PVC RIGIDO 2” C/ROSCA 14 R$ 38,50 DOMIVAN INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – ME

34 LUVA DE PVC RIGIDO 4” C/ROSCA 15 R$ 240,45 DOMIVAN INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – ME

35 LUVA DE IMENDA EM ALUMINIO P/
ELETRODUTO DE 2” C/PARAFUO 5 Cancelado na aceitação

36 LUVA DE IMENDA EM ALUMINIO P/
ELETRODUTO DE 4” C/PARAFUO 5 Cancelado na aceitação

37 TERMINAL TIPO GARFO P/CABO DE 4MM² 
COM ISOLAÇÃO NA COR BRANCA 170 Cancelado na aceitação

38 TERMINAL TIPO GARFO P/CABO DE 6MM² 
COM ISOLAÇÃO NA COR BRANCA 30 Cancelado na aceitação

39 TERMINAL TIPO OLHAL P/CABO DE 4MM² 
COM ISOLAÇÃO NA COR BRANCA 170 Cancelado na aceitação

40 TERMINAL TIPO OLHAL P/CABO DE 6MM² 
COM ISOLAÇÃO NA COR BRANCA 30 Cancelado na aceitação

41 TERMINAL TIPO OLHAL P/CABO DE 50MM² 
COM ISOLAÇÃO NA COR BRANCA 43 Cancelado na aceitação

42

QUADRO ELETRICO DE SOBREPOR P/23 
CIRCUITOS C/BARRAMENTO DE TERRA E 
UM NEUTRO, COM DISJUNTOR PRINCIPAL 

150A E PROTEÇÃO ANTI-CHOQUE EM 
ACRILICO, P/DISJUNTOR TIPO DIN, STECK, 

COM BARRAMENTO

1 Cancelado na aceitação

43

QUADRO ELETRICO DE SOBREPOR P/20 
CIRCUITOS C/BARRAMENTO DE TERRA E 
UM NEUTRO, COM DISJUNTOR PRINCIPAL 

150A E PROTEÇÃO ANTI-CHOQUE EM 
ACRILICO, P/DISJUNTOR TIPO DIN, STECK, 

COM BARRAMENTO

2 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/FHCGV/2013:
R$ 54.816,19 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e dezesseis 
reais e dezenove centavos).
Belém/PA, 03 de janeiro de 2014.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Contrato
Número de Públicação: 633512

Contrato: 287
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de mão de obra para organização de prontuários 
para microfilmagem e formação de pastas para arquivo a ser 
realizada nas dependências da FHCGV. 
Valor Total: 16.340,76
Data Assinatura: 26/12/2013
Vigência: 26/12/2013 a 25/12/2014
Dispensa: 41/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DAS PESSOAS COM 
DEFICIENCIA
Endereço: Psg Franklim Roosevelt, 213
CEP. 66040-130 - Belém/PAEmail: appd.appd@yahoo.com.br
Telefone: 9132494849 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇA SAÚDE
Número de Publicação: 633530

Laudo: 103/13
Nome: SUZE PAULO DOS SANTOS
Matrícula: 5896867/ 1
Cargo ENFERMEIRO / Lotação: Serviço de Clínica Ginecológica 
e Obstetrícia
Período: 19/12/2013 a 31/12/2013
Laudo: 076/2013
Nome: WAGNER PINHEIRO GESSER
Matrícula: 5894462/ 1
Cargo: MEDICO / Lotação: Serviço de Clínica Psiquiátrica
Período: 26/12/2013 a 01/01/2014
Laudo: 074/2013
Nome:  ANDREA FERREIRA REDED CARDOSO
Matrícula: 5900233/ 1
Cargo: MEDICO  / Lotação: Serviço Ambulatorial
Período: 10/12/2013 a 12/12/2013
Laudo: 101/2013
Nome: SONIA AKEMI YOKOYAMA KABUKI

Matrícula: 57227883/ 3
Cargo PSICOLOGO / Lotação: Serviço Biopsicossocial
Período: 16/12/2013 a 23/12/2013

LICENÇA MATERNIDADE
Número de Publicação: 633535

Laudo: 072/2013
Nome: KAYNA FRANCIANY BORGES MORAES
Matrícula: 54190940/ 1
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO / Lotação: Serviço Ambulatorial/
FPEHCGV
Período: 09/12/2013 a 06/06/2014
Laudo: 053/2013
Nome: MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE DE CARVALHO
Matrícula: 57188554/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / Lotação: Serviço de Clínica 
Médica/FPEHCGV
Período:

Dispensa de Licitação
Número de Publicação: 633388

Dispensa: 2014/2
Data: 02/01/2014
Valor: 6.000,00
Objeto: prestação de serviço semanal de lavagem de 180 
(cento e oitenta) peças de roupas ao mês podendo variar suas 
quantidades para mais ou para menos.
Fundamento Legal: lei n°.8.666, de 21 de junho de 1993
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135161870000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: VERÔNICA DE BELÉM MORAES DE ARAÚJO
Endereço: Av Roberto Camelier, Bairro: Jurunas, 1150
CEP. 66033-640 - Belém/PA
Telefone: 9132724816 
Ordenador: Andrea Hunhoff

Contrato
Número de Públicação: 633390

Contrato: 2014-02
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: prestação de serviço semanal de lavagem de 180 
(cento e oitenta) peças de roupas ao mês podendo variar suas 
quantidades para mais ou para menos.
Valor Total: 6.000,00
Data Assinatura: 02/01/2014
Vigência: 02/01/2014 a 01/01/2015
Dispensa: 2014/2
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135161870000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: VERÔNICA DE BELÉM MORAES DE ARAÚJO
Endereço: Av Roberto Camelier, 1150
CEP. 66033-640 - Belém/PATelefone: 9132724816 
Ordenador: Andrea Hunhoff

Dispensa de Licitação
Número de Publicação: 633399

Dispensa: 2014/3
Data: 02/01/2014
Valor: 90.541,20
Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiros, para atender as 
unidades operacionais da FASEPA de SANTARÉM e MARABÁ, no 
período de 12 meses.
Fundamento Legal: lei n°.8.666 de 21 de junho de 1993
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    339030              0101000000          Estadual
08243135147700000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: NAGASE E MARTINS LTDA-ME
Endereço: Tv WE-32, Bairro: Cidade Nova, 121-B
CEP. 67133-150 - Ananindeua/PA
Email: nagasecmr@hotmail.com
Telefone: 9132317922 
Ordenador: Andrea Hunhoff

Contrato
Número de Públicação: 633401

Contrato: 2014-03
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiros, para atender as 
unidades operacionais da FASEPA de SANTARÉM e MARABÁ, no 
período de 12 meses. 
Valor Total: 90.541,20
Data Assinatura: 02/01/2014
Vigência: 02/01/2014 a 01/01/2015
Dispensa: 2014/3
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    339030              0101000000          Estadual
08243135147700000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: NAGASE E MARTINS LTDA 


